

Artikelnummer 1233	GTIN-Stück  4 011396 112334	GTIN-Verpackung	eco-ID 154421	
------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Marke

Dr. Grandel

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Zutaten

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

Allgemeines

Weizenkleie, wie sie sein soll:

großflockig
quellfähig
mild im Geschmack
qualitätssicher.

* Weizenkleie trägt zur Erhöhung des Stuhlvolumens und zur Beschleunigung der Darmpassage bei. Die Faser- und Quellstoffe vergrößern das Volumen des Darminhalts. Dadurch wird die Peristaltik (Darmbewegung) angeregt. Weizenkleie reguliert den Stuhlgang und fördert die Verdauung.

Dank des neutralen Geschmacks kann Granolax Weizenkleie vielen Speisen und Getränken beigefügt werden, z. B. Joghurts, Müslis, Pürees, Gemüsegerichten und Suppen. Als Zusatz zum Backen ist Granolax Weizenkleie hervorragend geeignet. Granolax Weizenkleie kann auch langfristig verwendet werden.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Für eine stuhlregulierende Wirkung sollten täglich mindestens 10 g Weizenkleie (ca. 2 Esslöffel) verzehrt werden. Die optimale Tageszufuhr ist jedoch individuell verschieden. Im Mittel genügen 2 – 4 Esslöffel (10 – 20 g) Granolax Weizenkleie, um eine stuhlregulierende Wirkung zu erzielen. Im Einzelfall kann eine höhere Menge erforderlich sein.

Besondere Hinweise: Granolax Weizenkleie stets mit ausreichend Flüssigkeit einnehmen! Auf zwei Esslöffel Kleie sollte etwa 1 Glas Flüssigkeit getrunken werden.

Weizenkleie ist nicht geeignet für Zöliakieerkrankte und bei Darmverschluss.

Health-Claims

BALLASTSTOFFQUELLE, HOHER BALLASTSTOFFGEHALT, OHNE ZUCKERZUSATZ

Health-Claims

* Weizenkleie trägt zur Erhöhung des Stuhlvolumens und zur Beschleunigung der Darmpassage bei. Die Faser- und Quellstoffe vergrößern das Volumen des Darminhalts. Dadurch wird die Peristaltik (Darmbewegung) angeregt. Weizenkleie reguliert den Stuhlgang und fördert die Verdauung.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Granolax Weizenkleie kühl, trocken und geruchsgeschützt aufbewahren



DR.GRANDEL GRANOLAX Weizenkleie, 200g



Artikelnummer 1233	GTIN-Stück  4 011396 112334	GTIN-Verpackung	eco-ID 154421	
------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Allergiehinweise

enthalten: Gluten, Weizen

Ausschluss garantiert: Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



Artikelnummer 1233	GTIN-Stück  4 011396 112334	GTIN-Verpackung	eco-ID 154421	
------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Altersbeschränkung..... Freigegeben ab 18 Jahren

Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Achten Sie auf eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise.
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Weizenkleie
Name Inverkehrbringer..... DR- GRANDEL GmbH
Straße Inverkehrbringer..... Pfladergasse 7-13
PLZ Inverkehrbringer..... 86150
Ort Inverkehrbringer..... Augsburg
Land Inverkehrbringer..... Deutschland
Inverkehrbringer..... DR. GRANDEL GmbH, Pfladergasse 7-13, D-86150 Augsburg

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1288 kJ / 309 kcal
Fett..... 5 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,8 g
Kohlenhydrate..... 32 g
davon Zucker..... 2,7 g
Eiweiß..... 15 g
Salz..... 0,02 g